PALLIO, as, are, a. 1. est pallio vel palla amicti, et translate obtegere. *Gloss. Isid.* Clanculare, palliare. *V. PALLIATUS* loco suo. Ceterum *Not. Tir.* p. 157. Pallium, pallidum (*lege palliolum*), palla, pallare (*lege palliare*). Ita *Kopp.*

PALLIOLÄTUM, adverb. cum pallio. *Plaut. Pseud.* 5. 1. 29. Sed palliolatim amictus sic inaccessi ludubandus. *Fronto de oration.* (edente iterum *J. Maio*) *Ep.* 1. ante *med.* Ut histriones, quum palliolatim saltant, caudam cyeni, capillum Veneris, Furis flagellum eodem pallio demonstrant.

PALLIOLÄTUS, a, um, particip. ab inusit. *pallio:* τριβώνιον ἔχων, pallio indutus, vel opertus. *V.* vocem seq. I. b. *Sueton. Claud.* 2. Palliolatus novo more præsedet. *Martial.* 9. 33. quæ palliolata vagatur. — *Tunicæ palliolatæ,* quæ leguntur apud *Vopisc. Bonos.* 15., videntur *Cassaubono* fuisse genus vestis, quod formam et usum haberet tunicæ simul et pallioli: et posse dici pallas manicatas. *Salmasio* vero tunicæ cum adjuncto pallio, *h. e.* brevi capitis operimento muliebri. Sic *Scævola Dig.* 34. 2. 39. Sempronius tunicas tres cum pallioli, quæ elegerit, dari volo. Ceterum *Salmasii* interpretatio est una, quæ ferenda videtur.

PALLIOLUM, i, n. 2. *mantelluccio, mantellina,* parvum aut vile pallium: item idem quod pallium, viris et feminis commune

I.) Proprie. — a) Generatim. *Cæcilius* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 23. 56. Sæpe est etiam sub pallio sordido sapientia. *Plaut. Epid.* 2. 3. 10. Orna te, Epidice, et palliolum in collum conice. *Apul.* 1. *Met.* Opertus pallio. *Martial.* 11. 27. Succida pallio vellera quinque petit. *h. e.* lanæ vellera poscit ad palliolum faciendum. — b) Speciatim parvum pallium, quod mulieres pectus humerosque tegunt. *Hieronym.* *Ep.* 117. n. 7. de *puella.* Palliolum interdum cadit, ut candidos nudet hu-

meros, et quasi videri noluerit, celat festina, quod volens detegerat.

II.) Translate est operimentum capitis, cuculus, pileolus, *cappuccetto*, *berretta*, *cuffia*. Gestabatur a viris fere in adversa valetudine. *Quintil.* 11. 3. 144. Palliolum, sicut fascias et focalia et aurium ligamenta, sola excusare potest valetudo. *Ovid.* 1. *Art. am.* 733. Arguat et macies animum: nec turpe putaris Palliolum nitidis imposuisse comis. *Seneca* 4. *Quæst. nat.* 13. § 9. Videbis quosdam graciles, et palliolo focalique circumdatos, pallentes et ægros, etc. *V.* vocem præcedit. A figura hujus est illud *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 35. (36). Epithymum (*h. e. florem thymi*) tradunt sine radice nasci, tenue, similitudine pallioli. Cf. *Dioscor.* 4. 179. *Ἐπίθυμον ἔχει κεφάλια λεπτά.* *V. Gesner.* ad *Quintil.* loc. cit.; et *Ruhnck.* ad *Autil.* *Lup.* 2. 7. p. 158. ed. *Frotscher.*